

PROTOKÓŁ 80/2023

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy przeprowadzonego w dniu 12 grudnia 2023 r. o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LXX Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LXX Sesję Rady Gminy Lipno

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na LXXI Sesję Rady Gminy Lipno.

Magdalena Tomków, Skarbnik Gminy, bardzo szczegółowo przedstawiła zmiany budżetowe przedłożone w projekcie uchwały w sprawie **zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2023, druk nr 551**. W dyskusji do projektu omówionej uchwały żadnych wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2023, druk nr 551.

W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych; głosów: „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przedłożony w druku nr 551.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2034, druk nr 552**. Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2034, druk nr 552.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych, głosów: „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja projekt uchwały przedłożony w druku nr 552 zaopiniowała pozytywnie.

Następnie Komisja omówiła temat podejmowanych przez gminy województwa wielkopolskiego uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącej wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

W dyskusji poparto działania gmin mające na celu opóźnienie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Zaproponowano, aby Rada Gminy Lipno także podjęła apel wyrażający stanowisko w powyższej sprawie, aby zwrócić się do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o zmianę terminu realizacji obowiązku wymiany starych instalacji na paliwa stałe, niespełniających norm określonych w uchwale Nr XXXIX/941/17 Sejmiku

Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r., w tym w szczególności kotłów na węgiel starszej generacji, kominków oraz pieców (np. trzon kuchenny, piece kaflowe), w związku z niestabilną sytuacją ekonomiczną i polityczną, z zaburzeniami na rynkach paliw, niejasnymi wytycznymi Unii Europejskiej w kwestii wykorzystania paliw, sytuacją ekonomiczną mieszkańców Gminy Lipno, niewłaściwą dostępnością środków do czasu w jakim należało wykonać wytyczne wynikające z uchwały antysmogowej. Główną przesłanką wydłużenia terminów wymiany starych kotłów jest to, że mieszkańcy nie posiadają wystarczających środków na wymianę starych pieców, to wymaga dłuższego czasu. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu apelu w sprawie o dokonanie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, druk nr 553. Wynik głosowania: „za” 6 Radnych; głosów: „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt apelu Rady Gminy Lipno przedłożony w druku nr 553.

Ad 2/ Sprawie bieżące

Żadnych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.


Agnieszka Francke



Przewodnicząca Komisji
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała:

INSPEKTOR


Irena Biłgańska